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ATTESTATION |

Le Conseil d’Administration de SICA INVEST, ci-aprés représenté par Monsieur Marco MENNELLA,
administrateur délégué, atteste que, & sa connaissance, les états financiers repris en annexe, établis
conformément aux normes comptables belges, donnent une image fidéle du patrimoine, de la situation
financiére et des résultats de SICA INVEST, et que le rapport de gestion repris en annexe contient un exposé
fidéle sur I'évolution des affaires, les résultats et la situation de SICA INVEST, ainsi qu’une description des

principaux risques et incertitudes auxquels elle est confrontée.

Bruxelles, le 6 juillet 2015

7 e72

Marco MENNELLA
Administrateur délégué
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RAPPORT DE GESTION DU CONSEIL
D'ADMINISTRATION RELATIF AUX COMPTES
ANNUELS CLOS AU 31 JUILLET 2014

Le Conseil d’Administration a I’honneur de présenter a I'assemblée générale ordinaire des actionnaires de la
Société, devant avoir lieu le 31 juillet 2015, & 9h30 en I'étude de Maitre Sophie MAQUET, Notaire associé a
Bruxelles, 3 1050 Bruxelles, avenue Louise 350/3, au siége de la Société, a 1000 Bruxelles, Boulevard de la
Cambre 33, le présent rapport de gestion du Conseil d’Administration, établi conformément a la Iégislation
applicable, afférent aux comptes annuels de la Société relatifs a I'exercice social cléturé le 31 juillet 2014, tels
qu’ils ont été arrété par le Conseil d’Administration.

A. PRESENTATION DE SICA INVEST ET DE SES ACTIVITES

SICA INVEST était une société d’investissement ayant pour objet la détention et la gestion active de
participations minoritaires dans des sociétés de type « small caps ». Parmi ces sociétés « small caps » étaient au
départ visées les sociétés admises sur le Marché Libre ou sur le marché Alternext d’Euronext Brussels, mais
également les sociétés de faible capitalisation visant une admission prochaine sur I'un de ces marchés.

Compte tenu d’une part du désintéressement progressif des investisseurs pour ces marchés et d’autre part
d’une situation financiére structurellement déficitaire, SICA INVEST a décidé en 2013 de changer ses objectifs
pour s’orienter vers I'acquisition de participation majoritaire dans des sociétés non cotées ayant une activité
industrielle avec un historique de rentabilité.

Politique d’investissement et stratégie

Le capital initial de la Société résulte de I'apport, par un nombre limité d’investisseurs, d’un certain nombre
d’actions et d’obligations convertibles dans des sociétés admises sur le Marché Libre d’Euronext Brussels ou
dans des sociétés non cotées visant une admission prochaine sur ce marché. La Société ne prenait en régle
générale que des participations minoritaires dans les sociétés dans lesquelles elle investissait.

Compte tenu du désintéressement progressif des investisseurs pour ces marchés, et afin de faire face aux
pertes récurrentes subies depuis sa constitution, la Société a décidé d’une part de s’orienter davantage vers les
valeurs non cotées et d’autres part de modifier sa politique de développement et d'investissement. En vue de
cette nouvelle politique d’investissement, I'assemblée générale particuliére de la Société, qui s’est réunie le 15
avril 2013, a mis fin aux mandats des anciens administrateurs de la Société et a constitué un nouveau Conseil
d’Administration.

Le Conseil d’Administration ainsi constitué, s’est réuni le 6 mai 2013 pour arréter la nouvelle politique de
développement et d’investissement de la Société. Cette nouvelle politique s'oriente essentiellement autour de

trois points. c"‘*
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(i) A ce jour, la Société ne facturait pas de management fees a ses participations et tirait ses revenus
de plus-values sur participations et de dividendes. Le Conseil d’Administration a décidé de
modifier sa politique de facturation. Dorénavant, la Société facturera ses services aux sociétés
dans lesquelles elle détient des participations, ce qui lui permettra de financer son fonds de
roulement tout en préservant la valeur de ses actifs ;

(ii) le Conseil d’Administration entend également analyser les actuels frais et engagements financiers
de la Société afin de les réduire au maximum et d’ainsi réduire ses besoins en fonds de roulement
pour les années futures ; et

(iii) le Conseil d’Administration souhaite s’écarter de la politique d’acquisition annoncée par I'ancien
management, et de réorienter la Société vers une politique d’acquisition de participations
industrielles non cotées avec un historique de rentabilité. Ces participations seront actives dans le
méme secteur ou dans des secteurs présentant des synergies. Par voie de conséquence, la Sociéte
entend se présenter désormais comme un holding sectoriel dont I'objectif est d’accompagner ces
participations a forte potentialité.

Pour le surplus, le Conseil d’Administration n’a, a ce jour, pas encore arrété de position par rapport a I'actuel
portefeuille de participations de la Société.

Politique de dividende

Compte tenu du fait que I'ensemble des participations détenues par la Société ne font pas I'objet de
distribution de dividendes, cette derniére ne se trouve pas dans la possibilité de distribuer des dividendes.

Cependant, la Société négocie avec SEDAINE BENELUX SA, actionnaire de V-LUX SPRL (la « Cible »), leader belge
dans le domaine des luminaires étanches, en vue d’acquérir 100% des actions de la Cible. Cette opération
aurait comme objectif de renforcer les fonds propres de la Société et permettrait a cette derniére de se trouver
dans une position ol elle pourrait facturer ses services a |a Cibles et des lors couvrir ses frais et charges via son
chiffre d’affaire.

De plus la Cible étant une société bénéficiaire la Société a terme de devrait faire I'objet de distribution de

dividende et dans une telle éventualité la Société pourrait, elle-méme, distribuer des dividendes a ses
actionnaires.

B. RAPPORT DE GESTION SUR LES COMPTES ANNUELS DE LA SOCIETE

B.1 Commentaires sur les comptes annuels de la Société (art. 96, 1° C.soc.)

Les comptes annuels de la Société relatifs a I'exercice cl6turé le 31 juillet 2014 ont été établis dans le respect
des régles générales d’établissement et de présentation des comptes annuels telles qu’applicables en Belgique
et donnent une image fidéle du patrimoine, de la situation financiére et des résultats de la Société compte tenu
du référentiel comptable utilisé et des exigences légales applicables.

Les principaux postes des comptes annuels sur lesquels nous attirons votre attention sont les suivants :
B.1.1  Compte de résultats de la Société

Les charges d'exploitation s’élévent, au 31 juillet 2014, 3 82.687 £. Elles s'élevaient a 250.296,65 € au 31 juillet
2013. l‘,
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La perte_d’exploitation fait apparaitre, au 31 juillet 2014, une perte de 82.687 €, contre une perte de
249.867,21 € au 31 juillet 2013.

Les produits financiers s’élévent, au 31 juillet 2014, a 14.136 €, contre 33.294,08 € au 31 juillet 2013.

Les charges financiéres s’élévent, au 31 juillet 2014, a 41.456 € contre 56.210,70 € au 31 juillet 2013

La perte courante avant éléments exceptionnels diminue & 110.006 € au 31 juillet 2014 contre une perte de
272.783,83 € au 31 juillet 2013.

Les produits exceptionnels s'élévent & 100.115 € au 31 juillet 2014 contre 57.937,14 € au 31 juillet 2013.

Les charges exceptionnelles s’élévent 3 186.454 € 4 la cloture au 31 juillet 2014 contre 1.704.970,49 € a la
cléture au 31 juillet 2013.

Les comptes annuels de la Société cléturés au 31 juillet 2014 présentent un résultat de I'exercice déficitaire de
193.758 €. || était déficitaire de 1.919.817,18 € au 31 juillet 2013.

B.1.2  Bilan de la Société
Les capitaux propres au 31 juillet 2014 diminuent a -180.643 €, contre 13.114,69 € au 31 juillet 2013.

Les immobilisations financiéres au 31 juillet 2014 diminuent a 456.553 €, contre 544.221,30 € pour I'exercice
précédent.

B.1.3  Information sur la représentation du capital de la Société
Le capital social s’éléve a 2.630.462,23 € et est représenté par 818.194 actions ordinaires dématérialisées.
B.1.4  Evolution de I'actionnariat de la Société

SICA INVEST n’a pas recu de déclaration de participation importante d’un actionnaire depuis le dernier rapport
annuel.

B.2 Evolution des affaires de la Société (art. 96, 1° C.soc.)
B.2.1  Faits marquants de I'exercice

B.2.1.1 Investissements a venir

Le Conseil d’Administration a continué 3 négocier avec I'actionnaire de la Cible. Cette acquisition est envisagée
endéans le mois de juillet 2015 et concerne 100% des actions de la Cible. Le financement de cette acquisition
s'effectuerait :
e D’une part par le biais d’une émission obligataire zéro coupon convertible cum warrant dont le produit
financera l'acquisition de 50% du capital de la Cible.
e D’autre part I'actuel actionnaire de référence de la Cible envisage une augmentation de capital dans la
Société par apport du 50% des actions restante de la Cible au capital de la Société.

Pour le surplus, le Conseil d’Administration renvoie au point B3 du présent rapport. b(
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B.2.1.2 Hanzevast

Dans le courant de mars 2014 |a société Hanzevast a tenu une assemblée extraordinaire de tous les détenteurs
de ses certificats. L’assemblée a voté le retrait de la cote des certificats Hanzevast. De plus, le management a
communiqué aux détenteurs de certificats que la société a décidé de céder ses seuls deux actifs représentés
par deux navires cargo. Le produit de la vente couvrira le remboursement des dettes bancaires et les frais
courant. D&s lors la Société ne sera pas en mesure de rembourser aucun de ses certificats.

B.2.2 Informations relatives aux questions environnementales
La Société n’est pas confrontée a des questions environnementales.
B.2.3 Informations relatives aux questions de personnel

La Société n’a pas engagé de personnel.

B.2.4  Description des principaux risques et incertitudes auxquels la Société est confrontée

Risque de liquidité et de trésorerie.

Les fonds propres de la Société indiquent que sur le marché actuel, la cession de I'ensemble des participations
pourrait toutefois ne pas couvrir I'ensemble des frais et engagements financiers de la Société.

De plus la plupart des titres détenus actuellement par la Société ne sont pas liquides. Soit le marché n’est pas
ou peu liquide, soit il n’y a pas de marché.

Dans une telle situation financiére et compte tenu de la relative illiquidité de ses participations en absence
d’une large opération de refinancement et un changement structurel de business model la continuité de la
Société ne peut étre assurée.

Pour ces raisons le Conseil d’Administration & convoque une Assemblée Générale Extraordinaire qui se tiendra
le 3 juillet 2015 ou & une autre date endéans le méme mois de juillet si le quorum requis pour voter sur I'ordre
du jour n’est pas atteint a cette date. A cette occasion le Conseil d’administration soumettra au vote de cette
Assemble 'opération de refinancement telle que décrite au point 3 du présent rapport.

Risques liés a la composition du portefeuille de SICA INVEST

Le portefeuille initial de la Société était composé d’un certain nombre d’actions et d’obligations convertibles ou
avec warrant de sociétés admises sur le Marché Libre ou sur le Marché Alternext d’Euronext Brussels ou
d’Euronext Paris. Les caractéristiques de ces marchés sont qu’ils sont peu contrdlés, peu liquides, peu
transparents et qu’une série d’émetteurs cotés sur ces marchés sont tombés en faillite au cours de ces
derniéres années.

'actuel Conseil d’Administration de la Société attire I'attention des actionnaires quant au fait que depuis sa
constitution il n’a jamais été prévu que celle-ci preste des services a ses participations et par consequent puisse
les facturer. Dans ce contexte, le financement des frais de fonctionnement de la Société provenait
essentiellement de ses participations sous forme de dividendes ou de cession de participation. ‘,\
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Le conseil d’administration de la Société nommé en avril 2013 a décidé, afin de contrer le risque inhérent a
cette incapacité structurelle de faire face aux frais autrement que par une déperdition d’actifs, d’orienter son
portefeuille sur des valeurs non cotées ainsi que sur les services offerts a ces sociétés. Cette nouvelle politique
permettra 3 la Société de facturer des services sous forme de management fees a ses participations. Cela
devrait permettre a la Société de couvrir ses frais de fonctionnement, voire de dégager du bénéfice.

Comme mentionnée ci avant, le Conseil d’Administration entend également réorienter la Société vers une
politique d’acquisition de participations industrielles avec un historique de rentabilité.

B.2.5 Indicateurs clés de performance de nature financiére et non financiére

Le Conseil d’Administration signale qu’a sa connaissance, il n’y a aucun indicateur clé de performance de
nature financiére ou non financiére qui donnerait un éclairage sur la situation de la Société différent de celui
reflété dans les comptes annuels sociaux et les commentaires qui s’y rattachent, notamment stipulés dans le
présent rapport.

B.3 Evénements importants survenus aprés la cloture de [I'exercice
(art. 96, 2° C.soc.)

Ainsi qu’indiqué au point B.2.4 du présent rapport en absence d’une large opération de refinancement et d'un
changement des objectifs et business model de la Société la gestion de celle-ci dans une optique de continuité
ne peut étre assurée par le Conseil d” Administration.

A cet effet le Conseil d’administration a convoqué une Assemblée Générale Extraordinaire qui se tiendra le se
tiendra le 3 juillet 2015 ou a une autre date endéans le méme mois de juillet si le quorum requis pour voter sur
ordre du jour n’est pas atteint 3 cette date, soit quelque jours avant la tenue de I'Assemblée Générale
Ordinaire a laquelle est adressé le présent rapport, afin que cette Assemblée se prononce sur le projet de
refinancement envisagé et négocié par le Conseil d’Administration.

Bien que les Actionnaires auxquels est adressé le présent rapport auront eu I'occasion de prendre connaissance
de opération de refinancement proposée par le Conseil d’Administration et de I'approuver ou refuser avant
de se prononcer sur I"approbation des comptes auxquels fait référence ce rapport nous reprenons ci-apres les
principaux élément de cette opération de refinancement.

Pour rappel les opérations envisagées par la Société et exposée lors de I'Assemblée Générale Extraordinaire qui
se tiendra le 3 juillet 2015 ont pour objectif de réaliser la nouvelle politique d’investissement de la Société en
effectuant une premiére transaction qui vise, d’une part a acquérir cent pour cent (100%) des actions de la
société V-Lux et d’autre part a renforcer les fonds propres de la Société. En absence de ce refinancement et de
I'acquisition de la Cible la pérennité de la Société ne pourrait pas étre assurée.

Ce refinancement (le « Refinancement ») se réalisera au travers d’une part une augmentation du capital par
apport en nature tant des obligations émises par la Société le 12 novembre 2010 (les « Obligations ») que de
quatre cent cinquante-huit (458) parts sociales de la société V-Lux (les « Actions »), correspondant a 50% de
son capital social, et d’autre part grice a 'émission et au placement d’'Obligations Convertibles cum warrant
ainsi que a I'émission de Droits de souscription.d‘
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Grace au produit du placement des Obligations Convertibles cum warrants la Société réalisera I'acquisition de
quatre cent cinquante-huit (458) parts sociales de VLUX, pour le prix de cing millions d’euros (EUR 5.000.000)
et représentant le solde des cinquante pour cent (50%) du capital social de cette derniére.

Suite 3 I'apport des Actions correspondant & 50% du capital de la société V-Lux et a I'acquisition du cinquante
pour cent (50%) des actions V-Lux restantes, la Société détiendra cent pour cent (100%) du capital de V-Lux.

Les étapes du Refinancement
Etape 1 Apport des Obligations

La Société a pris acte du fait que suite aux pertes récurrentes ses fond propres se détériorent et sont sur base
des résultats non audité 2013/2014, négatifs. Compte tenu de sa situation financiére et notamment de ses
fonds propres la Société n’est plus en mesure de garantir le remboursement des cents (100) Obligations émises
par la Société le 12 novembre 2010 ni le paiement des intéréts. Ces Obligations furent émises par la Société a
une valeur de souscription de cing cents euro (EUR 500) chacune — soit une émission de cing cent mille euro
(EUR 500.000) - et portaient un intérét de huit pour cent (8%) sur une durée de cinq (5) ans.

Compte tenu de la situation financiére de la Société et afin de renforcer les fonds propres de celle-ci les
détenteurs des Obligations (les Obligataires) ont acceptés de faire apport en nature de leurs Obligations
('Apport), a charge de la Société de réaliser I'augmentation de capital corrélative a cet apport. Les Obligataires
ont également abandonné d’une part le prorata des intéréts courus a partir du 1% Janvier 2013 et d’autre part
deux cent euros (EUR 200) par Obligation de sorte que 'augmentation de capital réalisée en vue de rémunérer
I’Apport sera d’une valeur de trois cent mille (EUR 300.000).

Situation non

auditée 31-07-14 apport des obligations
Augmentation 300.000,00
capital 2.630.462,23 2.930.462,23
fonds propres - 180.642,99 319.357,01
Emission nouvelles actions 3.000.000,00
actions 818.194,00 3.818.194,00
pair comptable 3,21 0,77
valeur en action/fond propres - 0,22 0,08

En contrepartie de I'abandon des intéréts ainsi que des deux cent euros (EUR 200) de créances par Obligation,
la Société émettra cent (100) Droits de Souscription en faveur des Obligataires, au prorata des Obligations en
leur possession, chaque Droits de Souscription permettant de souscrire au prix d’exercice de mille cing cent
euro (EUR 1.500) & dix mille actions (10.00) actions de la société soit zéro virgule quinze euro (EUR 0,15) par
action.

Etape 2 Acquisition de 100% des actions V-lux

Etapes 2A Apport de 50% des actions V-lux L
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La Société poursuit I'objectif d’augmenter ses fond propres et surtout d’évoluer vers un business model qui
structurellement lui permette de faire face & I'ensemble de ses frais et charges et tout en lui assurant
I'opportunité de poursuivre un parcours de croissance tant le |a valeur de son portefeuille que de ses revenus.

[ NV

Afin de poursuivre ces deux objectifs le conseil d’administration de la Société nommé en avril 2013 a négocié
avec les actionnaires de V-lux ainsi que V-Lux méme I'acquisition de cent pour cent 100% des actions de cette
derniére avec l'intention :

e d’une part de faire évoluer la Société vers un business model typique d’une holding de participation en
acquérant une premiére participation non coté avec un historique de rentabilité et des projections de
croissance sur son marché. Cette acquisition garanti aussi a la Société un contrat de management avec
sa participation. Ce contrat de management concrétise un changement important et structurel du
business model de la Société

o d'autre part d’entreprendre un programme d’acquisition de PME européenne activent dans le méme
secteur que V-Lux afin de viser une possible consolidation sectorielle. Cette consolidation sectorielle
permettrait aux diverses sociétés concernées de bénéficier d’importantes synergies. Ce projet de
consolidation offre 3 la Société et a ses actionnaires d’importantes perspective de croissance tant en
termes de revenus que de plus-value potentielles sur 'ensemble du portefeuille de participations
détenues.

Dans ce contexte et avec ces objectifs I'actionnaire de V-Lux a accepté de faire apport en nature de cinquante
pour cent (50%) des actions V-Lux (I'Apport), soit 458 parts sociales, pour une valeur de cinquante millions
d’euros (EUR 5.000.000) rémunéré par I'émission de cinquante millions (50.000.0000) d’actions de la société
sans désignation de valeur nominale - soit un prix unitaire de zéro virgule dix euro (EUR 0,10) I'action.

Situation non apport des actions V-

) auditée 31-07-14 apport des obligations Lux
Augmentation : : = ~300.000,00 5.000.000,00
capital 2.630.462,23 2.930.462,23 7.930.462,23
fonds propres ] - 180.642,99 319.357,01 _ 5.319.357,01
Emission nouvelles actions = . 3.00(},0700,.00 50.000.000,00
actions 818.194,00 3.818.194,00 53.818.194,00
pair comptable 3,21 0,77 0,15
valeur en action/fond propres - 0,22 0,08 0,10

Etapes 2B Emission d’Obligations Convertibles cum warrants afin de financer I'acquisition du 50% de V-

Lux

Afin de finaliser I'acquisition de cent pour cent (100%) des parts sociales de V-Lux la Société émettra un
emprunt obligataire d’une valeur de cing millions d’euros (EUR 5.000.000) (ci-aprés I'« Emprunt Obligataire »)
avec I'objectif de financer I'acquisition du solde de quatre cent cinquante-huit (458) parts sociales de V-Lux
pour le méme montant.

@
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L’Emprunt Obligataire sera représenté par cing mille (5.000) obligations zéro coupon convertible cum warrant
d’une valeur nominale de mille euros (EUR 1.000) chacune. Le prix de souscription de ces obligations zéro
coupon convertible cum warrant correspondra a la valeur nominale soit mille euros (EUR 1.000) par obligation

Suite & 'émission de 'Emprunt Obligataire et grace au produit de celui-ci la Société financera I'acquisition du
50% restant de V-Lux détenant ainsi 100% de cette derniére

B.4 Circonstances susceptibles d’avoir une incidence notable sur le développement de la
Société (art. 96, 3° C.soc.)

Le Conseil d’Administration renvoie au point précédent.

B.5 Indications relatives aux activités en matiére de recherche et de développement (art.
96, 4° C.soc.)

La Société n’exerce pas d’activité de recherche et de développement.

[0

t

-

B.6 Indications relatives a [I'existence de succursales de Ila Soc
(art. 96, 5° C.soc.)

La Société n’a pas établi de succursales.

B.7 Justification de [Iapplication des régles comptables de continuité
(art. 96, 6° C.soc.)

Suite aux lourdes réductions de valeurs, la Société a perdu la plus grande partie de sa substance.

Le bilan fait apparaitre une perte reportée et le compte de résultats fait apparaitre pendant deux exercices
successifs une perte de I'exercice, ce qui oblige le Conseil d’Administration, conformement a larticle 96, 6° du
Code des Sociétés, a justifier I’application des régles comptables de continuité.

L'application des régles comptables de continuité se justifie en raison de la poursuite des activités de la Société,
nonobstant les pertes encourues et cela pour autant que I’Assemblée Générale Extraordinaire qui se tiendra la
3 juillet ait approuvé le plan de Refinancement proposé par le Conseil d’Administration.

Les mesures suivantes soumises au vote de I’Assemblée Générale Extraordinaire qui se tiendra la 3 juillet ont
pour objectif de redresser la situation financiére de la Société et surtout d’augmenter le capital de la Société de
£5.300.000 de sorte que celle-ci ne sera plus dans les conditions prévues par I'art 633 du code des Société. :
e Conversion de I'emprunt obligataire et des intéréts courus en capital. Suite a cette conversion, la
Société n’aura plus de dettes considérables vis-a-vis de tiers ;
e Changement radical de la stratégie d’investissement visant & acquérir des participations majoritaires
dans des sociétés industrielles et rentables ;
e Toutes nouvelles participations payeront a la Société une commission de gestion ;
e Maintien et renforcement du contrdle des frais au niveau de la Société, que ce soit en termes de
rémunérations ou de frais généraux ; "

10|Page



@ ico

NIV
INVI

e Augmentation du capital par apport en nature de 50% des actions de la société privée a responsabilité
limitée V-LUX, dont le siége social est établi a 4480 Clermont-sous-Huy, Route de Yernée 1, inscrite a la
Banque Carrefour des Entreprises sous le numéro 0417.798.202 et au Registre des Personnes Morales
de Huy (ci-aprés « V-LUX ») ;

e  Emission d’obligations assorties de warrants en vue de financer I'acquisition de 50% de V-LUX.

Ces différentes mesures, et notamment I'acquisition de V-LUX, permettent de redresser la situation financiére
de la Société, et conduisent & un redressement des fonds propres de la Société.

B.8 Information a insérer en vertu du Code des sociétés (art.96, 7° C. soc)

Opposition d’intéréts de nature patrimoniale (art. 523 C. Soc.) : Le Conseil d’Administration confirme qu’au
cours de I'exercice social écoulé, il na pas été fait application des régles relatives aux conflits d’intéréts visées
par I'article 523 du Code des sociétés. En effet, il n'a jamais été constaté, au cours d’une réunion du Conseil
d’Administration, d’une situation dans laquelle un administrateur avait un intérét opposé de nature
patrimoniale & une décision ou a une opération relevant du Conseil d’Administration et vertu de laquelle la
procédure prévue par I'article 523 du Code des sociétés aurait dii été appliquée.

Recours au capital autorisé (art. 608 C. Soc.) : Le Conseil d’Administration confirme qu’au cours de I'exercice
écoulé, il n'a décidé d’aucune augmentation du capital de la Société dans le cadre du capital autorisé. Le
Conseil d’Administration n’a pas non plus décidé d’émettre des obligations convertibles ou des warrants au
cours de I'exercice cléturé au 31 juillet 2014.

Acquisition, cession et mise en gage d’actions propres (art. 624 et 630, § 1% C. Soc.) : Au cours de |'exercice
écoulé, la Société n’a pas directement ou indirectement acquis, cédé ou mis en gage ses propres actions.

B.9 Utilisation des instruments financiers (art. 96, 8° C.soc.)

Le Conseil d’Administration confirme que la Société n’a pas utilisé d’instruments financiers qui sont pertinents
pour I'évaluation de son actif, de son passif, de sa situation financiére et de ses pertes ou profits.

B.10 Evolution prévisible de la situation de la Société et perspectives d’avenir

Le Conseil d’Administration renvoie au point B3.

B.11 Proposition d’affectation du résultat de la Société

La perte de I'exercice clos au 31 juillet 2014 est de 193.758 €.
Le Conseil d’Administration propose a I'assemblée générale ordinaire, et pour autant que I'Assemblée Générale
Extraordinaire qui se tiendra le 3 juillet 2015 ou toute autre date précédente le 31 juillet ait approuvé le plan

de Refinancement, d'affecter la perte de I'exercice clos au 31 juillet 2014 de la maniére suivante :

Perte a reporter : 2.811.105€

v
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B.12 Emoluments pergus par le commissaire en dehors de son mandat de contrdle des
comptes annuels sociaux

Le commissaire de la Société n’a pas percu au cours de 'exercice écoulé des émoluments liés a des missions
particuliéres accomplies au sein de la Société en dehors de son mandat de contrble des comptes annuels
sociaux.

B.13 Eléments susceptibles d’avoir une incidence en cas d’offre publique d’acquisition
(art. 34 de I'arrété royal du 14 novembre 2007 relatif aux obligations des émetteurs
d’instruments financiers admis a la négociation sur un marché réglementé)

Les statuts de la Société contiennent certaines dispositions qui peuvent empécher des transactions impliquant
un changement de contréle et ayant une influence sur le cours des actions de la Société, en 'occurrence la
faculté donnée au Conseil d’Administration de procéder a une augmentation de capital dans le cadre du capital
autorisé en cas d’offre publique d’acquisition.

B.14 Administrateurs et commissaire de la Société

Le Conseil d’Administration est composé de la maniére suivante :

e Monsieur Marco MENNELLA
e Monsieur Jean TURPEL
e Monsieur Daniel MOUSON

Monsieur Jean TURPEL est président du Conseil d’Administration de la Société et Monsieur Marco MENNELLA
est délégué a la gestion journaliére de la Société depuis leur nomination au cours de la réunion du Conseil
d’Administration tenue le 7 juin 2013. Monsieur Jean TURPEL, Monsieur Marco MENNELLA et Monsieur Daniel
MOUSON ont été nommés administrateurs de la Société pour une durée de 6 ans renouvelable par I'assemblée
générale particuliére du 15 avril 2013.

L’assemblée générale de la Société du 15 mai 2009 a nommé en qualité de commissaire de la Société, Monsieur
Geert VAN GOOLEN, ayant ses bureaux & 1851 Grimbergen (Humbeek), Kerkstraat 152, membre de I'lnstitut
des Réviseurs d’Entreprises. Son mandat est rémunéré huit mille euros (8.739 EUR) HTVA par an et il a été
renouvelé pour une durée de 3 ans lors de I'assemblée générale ordinaire de la Société du 18 décembre 2012,

B.15 Tableau de chiffres-clés

Chiffre d’affaires 0
Résultat d’exploitation - 82.687
Résultat net - 193.758
Capitaux propres -180.643
Total du bilan 497.743
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B.16 Variation du Portefeuille entre le 31 juillet 2014 et le 8 janvier 2015

au 31/07/2014 Titre cours nombre valeur % du portefeuille
Emetteur
EMD action 2,10 77.957 163.709,70 34,53%
‘Team Marketing action 0,97 250.452 242.938,44 51,24%
U&I Learning action 1,99 33.920 67.500,80 14,24%
total 474.148,94 100%
au 05/2015 Titre cours nombre valeur % du portefeuille
Emetteur
EMD action 1,72 77.957 134.086,04 58,13%
Team Marketing action 0,2 250.452 50.090,40 21,72%
U&I Learning action 1,37 33.920 46.470,40 20,15%
total 230.646,84 100%
variation e % par rapport au 31/07/2014 243.502,10
49%

Le Conseil d’Administration
Marco Mennella
Le 8 janvier 2015
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BILAN APRES REPARTITION

Ann.

ACTIF

ACTIES IMMOBILISES ...oiiviiirr e
Frais d'établissement ... 5.1
Immobilisations incorporelles ... 52

immobilisations corporelles ..., 53
Terraing et CoONSructionNs .o
tnstallations, machines et outillage ..o
Mobilier et matériel roulant ...
Location-financement et droits similaires ...
Autres immobilisations corporelles ...l

Immobilisations en cours et acomptes versés ...
5.4(

Immobilisations finaNCIBres ...........coooveviieeveiceece e 5.5.1
Entreprises IEeS ... 5.14
Participations ..o
CrEANCES .o oveieeiiiecteetie e et re e e et enee e eecinnsbe s ren b
Autres entreprises avec lesquelles il existe un lien de
participation ... 5.14

Participations
L8 =Y 11 1o - USSP TOUROP SRR
Autres immuobilisations financiéres ...,
Actions et pafs ..o
Créances et cautionnements en NUMEraIre .....................

ACTIFS CIRCULANTS ..o

Créances & plus d'UN AN ...
Créances commerciales .....ooocoiiin e

AUITES CIBANGCES < oo ettt e e e e e e st e e e

Stocks et commandes en cours d'exécution ...l
£ (o o] 1= TSRS
APDROVISIONNEMENIS ...
En-cours de fabrication ..........ccoevimieve i
Produits finis ..oooeooeeieeee e
MATChanciSes ..o
fmmeubles destinés A lavente ...
ACOMPLES VEISBS oo
Commandes an cours d'eXecution ......cccoccov i

Créances a un an au plus
Créances commerciales
AULMES CrBAMGES ...vvviviirieirirraeiereiieiisrrerrseririeeeeeamaeaemnassansannees

Placements de trSOTerie ..........oviuvnvcvinicicncncecne s e 5.6
ACtions propres ..o
Autres placements

Valeurs disponibles ...

Comptes de régularisation 56
TOTALDE L'ACTIF .o

Codes

Exercice

Exercice précédent

20/28

20

21

2227
22
23
24
25
26
27

28
28071
280
281

282/3
282
283
284/8
284
285/8

29158

29
290
291

30136
30/31
32
33
34
35
36
37

40741
40
41

50/53
50
51153

54/58

490/1

457.254,40

456.551,80
456.551,80

546.125,64

544.220,30
542,890,30
1.330,00

110.504,09

8.101,94

1.835,20

1.835,20
30.551,34

8.097,36

1.835,20

1.835,20
100.571,53

20/58

497.742,88

656.629,73
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[ Nr. | BE0810.604.650 c22|
Amn. | Codes Exercice Exercice précédent
PASSIF
CAPITAUX PROPRES ...oovoeviiieeerees et {+)/{9) 10115 -180.642,99 13.114,69
CAPHAN ..o 57 | 10 2.630.462,23 2.630.462,23
Capital SOUSCHL ....oocie e 100 2,630.462,23 2.630.462,23
Capital Non appelé ... e 101 | e | s
Primes d'8miSSION ..o 1 T e s
Pius-values de réévaluation 12 ] e | e
RBSBIVES oot e e n s 13 | e | e,
Réserve 18gale ..o 130 | e | e
Réserves indisponibBles ..o 131 | i |
Pour 3CHiONS Propres ..o 1310 | v | e
BUITES oot 1311 | e
RESEIVES IMIMUINESEES «1iviiveeieerieiiereiie e e scre et eeeneme e s eenes 132 | e |
Réserves disponibles ... 133 | e |
Bénéfice (Perte) reporté(@) ............ccooeovvveiioinerorens (+}(-) 14 -2.811.105,22 -2.617.347,54
Subsides en capital ..o 15 | s ]
Avance aux associés sur répartition de l'actifnet ................ 19 | s ]
PROVISIONS ET IMPOTS DIFFERES ..o 18 | i ]
Provisions pour risques et charges ... 180/5 | s B e
Pensions et obligations similaires ... 180 | e b e
Charges fisCales ..o, 18T 1 e b s
Grosses réparations et gros enfretien ..., 162 | e
Autres risques et Charges ..o BB | 163/5 | i
IMPOts BIfFEIES ..o s 168 | s b
DETTES oot e e 17/49 678.385,87 643.515,04
Dottes 3 plus d'UN AN ..ot 59 | 17 566.666,72 526.666,72
Dettes fINANCIBIES ..ooieieee et sa s 170/4 566.666,72 526.666,72
Emprunts subordonnés ... 170 | i
Emprunts obligataires non subordonnés ... 171 500.000,00 £00.000,00
Dettes de location-financement et assimilées ............... 172 | i e
Etablissements de crédif ... 173 | e
AUres emprunis oo 174 66.666,72 26.666,72
Dettes COMMETCIAIES .ovriiie e 75 | i
FOUITHSSEUTS ©ooooiiiiieiieie e cieie e eeeeiiira i e e s s snrnrren s s emne e e e e 1780 | cvvieevivierieieee i
Effets @ PAVEr ..o 1751 | i e
Acomptes recus sur Commandes ... 176 | s e
AUIES BLEES ...t e I7BIO | e e
Dettes 3 Un an al PIUS ..o e 42148 101.219,15 106.599,62
Dettes a plus d'un an échéant dans fannée ........cocceiieevinne 59 142 | s i
Deties fiNANCIBreS ... 43 39.828,00 39.928,00
Etablissements de crédit ..o 430018 | e e
AUITES BMPIUNS oot 439 39.928,00 39.928,00
Dettes commerciales .....oovvevevieee e 44 60.311,84 64.362,41
FOUMMISSEUIS vevvviiiiiiee i ie et e e 440/4 60.311,94 64.362.41
Effels 8 PAYET oo e 441 ] e b
Acomptes regus sur commandes ... 46 4 i v
Dettes fiscales, salariales et sociales ... 59 145 | s b e
INPOLS oo 45013 | e ]
Rémunérations et charges sociales .....o.coociiiicnes 45419 | i
AUHES detlBS oo 47/48 979,21 2.309,21
Comptes de régularisation ...............coceriirnenoinieececreninens 59 | 49273 10.500,00 10.248,70
TOTAL DU PASSIF oo e e e 10/49 497.742 88 656.629,73
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C3|

COMPTE DE RESULTATS

Ventes et prestations ...
Chiffre d'affaires ....oov e
En-cours de fabrication, produits finis et commandes en
cours d'exécution: augmentation (réduction) .............. (+}(-)
Production immobiliS&e ..o
Autres produits d'exploitation ...,

Coiit des ventes et des prestations ..............cccoee (-
Approvisionnements et marchandises ...
ACREES .o e
Stocks: réduction {augmentation)
Sarvices et biens divers ..o
Rémunérations, charges sociales et pensions ........... (+¥(-)
Amortissements et réductions de valeur sur frais
d'établissement, sur immaobilisations incorporelies et
COMPOTRIIES ©oviiiiiiiie it e
Réductions de valeur sur stocks, sur commandes en cours
d'exécution et sur créances commerciales: dotations

(FEPMISES)  1oeeeeiceiee ettt e {(+)/(-)
Provisions pour risques et charges: dotations (utilisations et
FEPTISEE) oeiveriieiier et res e e st ee e s ree s s en e {(+){-)
Autras charges d'exploitation ...

Charges d'exploitation portées & Factif au titre de frais de
restructuration

Bénéfice (Perte) d'exploitation ... ()

Produits financiers ... e
Produits des immobilisations financiéres ...
Produits des actifs circuants ........cooceciiiinnnncven i inees
Autres produits financiers ...

Charges financiéres
Charges des deftes ..o,
Réductions de valeur sur actifs circulants autres que stocks,
commandes en cours ef créances commerciales; dotations

{TEPFISES) i e {+¥(-)
Autres charges financiéres ..o (+¥(-)
Bénéfice {Perte) courant(e} avantimpdts .............. (+¥/(-)

Ann.

5.10

510

510
510

5.11

5.1

Codes Exercice Exercice précédent
TOF4 | e, 428,44
70 | e | .

Tt | i b
T2 | e e
74 | 428,44
60/64 82.686,57 2560.295,65
B0 b e |
BOGB | e e

609 b s

61 80.398,50 248.018,31
B2 ] e
630 1.202,74 1.002,28
8314 | e ]
8357 | e e,
640/8 1.085,33 1.275,06
B49 I s s
9901 -82.686,57 -249.867,21
75 14.135,70 33.294,08
750 14.117,38 |
751 18,32 33.086,59
75219 | s 207,49
65 41.455,61 56.210,70
850 40.000,00 45.949,69
B5T ] e 5.032,34
65219 1.455,61 5.228,67
9902 -110.006,48 -272.783,83
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Ann.
Produits exceptionnels ...
Reprises d'amortissements et de réductions de valeur sur
immaobilisations incorporelles et corporelles ..ol
Reprises de réductions de valeur sur immobilisations
fINANGIBIES ooi e e
Reprises de provisions pour risgues et charges
BXCEPHONNEGIS oo
Plus-values sur réalisation d'actifs immobilisés .....................
Autres produits exceptionnels ... 511
Charges exceptionnelles ... (+)/(-)
Amortissements et réductions de valeur exceptionnels sur
frais d'établissement, sur immobilisations incorporelles et
COMPOTRIIES ..vuiirieirieiis e e
Réductions de valeur sur immobilisations financiéres ..........
Provisions pour risques et charges exceptionnels: dotations
(UEIlISAHONS) - (+){-)
Moins-values sur réalisation d'actifs immobilisés .................
Autres charges exceptionnelles ..., 5.11
Charges exceptionnelles portées 4 'actif au titre de frais de
1estriucturation ... {-)
Bénéfice (Perte) de I'exercice avantimpdts ............... {(+¥{-)
Prélévements sur les impots différés ...
Transfert aux impots différés ...,
Impoéts surfe résulfat ... (+¥(-) 5.12
HTIPOLS oivieiciiin e e e

Régularisations d'impots et reprises de provisions fiscales ...

Bénéfice (Perte) de Fexercice ..., (+¥(-)
Prélévements sur les réserves immunisées ......................
Transfert aux réserves immunisées ...
Bénéfice (Perte) de 'exercice 3 affecter ...................... (+)/(-)

Codes Exercice Exercice précedent
76 102.702,60 57.937,14
780 | sl
761 100.115,30 50.180,85
762 | e
763 b e 7.746,29
764/9 2.587,30 |
66 186.453,80 1.704.970,49
B60 1 67.635,40
661 186.453,80 1.523.661,69
662 | e |
BE3 | e 113.673,40
68478 | e |
G609 b e ]
9903 -193.757,68 -1.818.817,18
780 1 e |
BBO | s | e
BYITT | reerceiviieieieine | e
BT | s s
TT b i |
9904 -193.757,68 -1.819.817,18
789 b e |
B89 | e | s
9905 -193.757,68 -1.919.817,18
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[ C4]

AFFECTATIONS ET PRELEVEMENTS

Bénéfice (Perte) A affecter ..., (+V)
Bénéfice (Perte) de l'exercice a affecter ... (+¥{-)
Bénéfice (Perte) reporté(e) de 'exercice précédent ... (+¥(-)

Prélévements sur les capitaux propres ...
sur le capital et les primes d'émission ...
SUT IS TESBIVES ..oviiiiiieiiiiciit e reiartse st e ressemeeaeessaensssen s ibaan e

Affectations aux capitaux propres ...
au capital et aux primes d'@mission ..o
A8 rESEIVE [BUAIE ..ovi e
BUX BUITES TESEIVES ..o iievierieierie e reteete s sne e et oran s s

Bénéfice (Perte) areporter ... (+)(-}
Intervention d'associés dans laperte ...

Bénéfice a distribuer ..o
Rémunération du capital .........cooveor e
Administrateurs ou g&rants ...
AUrEs allocataIFES oo e

Codes

Exercice

Exercice précedent

9906
(9905)
14P

79172
791
792

691/2
69t
6920
6921

(14)
794

694/G
694
6956
696

-2.811.105,22
-183.757,68
-2.617.347,54

-2.617.347,54
-1.919.817,18
-697.530,36
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Codes Exercice Exercice précédent

CONCESSIONS, BREVETS, LICENCES, SAVOIR-FAIRE, MARQUES ET DROITS
SIMILAIRES
Valeur d'acquisition au terme de I'8Xercice ... 8052P XXXXXXXXXXXXXXX 6.013,70
Mutations de 'exercice

Acquisitions, y compris la production immobilisée 8022 | o

Cossions ot désaffecialions ..o riieeee e e e e s eeerermre s e e see e 8032 | e

Transferts d'une rubrigque A une aulfe ... s 8042 | i
Valeur d'acquisition au terme de I'exercice .........ooieriniireoroeencicee, 8052 6.013,70
Amortissements et réductions de valeur au terme de 'exsrcice .................. g122p XXXXXXXNHHKKXXX 4.109,36
Mutations de I'exercice

= Vo =1 ST PO OO PP UT O REPPPUURUR 8072 1.202,74

e T o) = OO VO SO P PR PP PP 8082 | s

ACQUIS AE HETS oottt 8092

Annulés 4 ta suite de cessions et désaffectations ...l 8102

Transférés d'une rubrique a une autre 8112
Amortissements et réductions de valeur au terme de I'exercice ................. 8122 5.312,10
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERGICE ....voviiiiiieiien e 211 701,60
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Codes Exercice Exercice précédent

MORBILIER ET MATERIEL ROULANT
Valeur d'acquisition au terme de I'exercice ..., 8193P XXXXXXAXXXXXXAX 4.201,00
Mutations de l'exercice

Acquisitions, y compris la production immobilisée ... 8163

Cessions et desaffaCtations .o e 8173

Transferts d'une rubrigue & une autre 8183
Valeur d'acquisition au terme de I'eXercice ..., 8193 4.201,00
Plus-values au terme de I'eXerciCe ... v e 8253P XXXXXXXXXXKRXXX ] e
Mutations de I'exercice

F e = = - N TTUTTTT T OO OO OO O PP TP U VP PO PP PP 8213

Acquises de tiers 8223

AINUIBES ©1ieviri it ieet et v irte st e e ee e et e e st te e et b eb e e rare st e e e n e s ne e eeaia b ba e st e s 8233 | e

Transférées d'une rubrique a Une aulie ... (HM(-) | 8243 |
Plus-values au ferme de I'eXercice ... 8253 |
Amortissements et réductions de valeur au terme de Fexercice ................. 8323P XXXXXXKXXXXXXKX 4.2(1,00
Mutations de I'exercice

F X = - TR U OO O S RO P PP PP PP 8273 | s

T o] 1 OO OO TPV POT PPV RTPTPTPOTION 8283 | e

ACUIS T8 HIBIS it e 8203

Annulés A la suite de cessions et désaffectations ..o 8303

Transférés d'une rubrigue & une autre 8313
Amortissements et réductions de valeur au terme de 'exercice .................. 8323
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE .......coooiimiiiceeei i 24y |
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AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES
Valeur d'acquisition au terme de I'exercice ...

Mutations de I'exercice
Acquisitions, y compris la production immobilisée ..o

Cessions ot désaffactations ..o
Transferts d'une rubrigue A une autre  ........cceeviieeee i (+)(-)

Valeur d'acquisition au terme de Fexercice ...
Plus-values au terme de I'eXercice ...

Mutations de I'exercice
Y Yo 1= 1T S OO OO OO
Acquises de tiers
ARANUIBES ..ottt e b e
Transférées d'une rubrique aune autre ..., (¥

Plus-values au terme de I'eXerciCe ............c.ccoiiiiiiiiivnee e
Amortissements et réductions de valeur au terme de l'exercice ..................

Mutations de 'exercice

REPIIS cvrreee e e s e e e e e
ACGUIS 8 HBIS ..ovvirceicc et s e
Annulés & la suite de cessions et désaffectations ......ccocoovei
Transférés d'une rubrique 3 une autre

Amortissements et réductions de valeur au terme de l'exercice .................

VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE ......ocooovininnniin

Codes

Exercice

Exercice précédent

8195P

8165
8175
8185

8195

8255P

8215
8225
8235
8245

8255

8326P

8275
8285
8295
8306
8315

8325

(26)

XXHXKKKKXKKXXAX

6.651,77

KXXXXKXKXXXKXXX

6.551,77

6.551,77

First - C2015-10/29
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C5.4.1 |

ETAT DES IMMOBILISATIONS FINANCIERES

ENTREPRISES LIEES - PARTICIPATIONS, ACTIONS ET PARTS
Valeur d'acquisition au terme de l'exercice ...

Mutations de I'exercice
ACGUISHEONS 1ovrreeeeeeei e
CESSIONS B FBIFAIS vieveieieeeee ettt
Transferts d'une rubrigue & une autre

Valeur d'acquisition au terme de 'exercice ...
Plus-values au ferme de l'exercice ...

Mutations de I'exercice
F o (== ST UT U U P PSR OU
ACQUISES B HIBES oo e s
Annuiées
Transférées d'une rubrique a une autre

Plus-values au terme de 'eXerciCe ... e
Réductions de valeur au ferme de I'eXercice ...

Mutations de I'exercice
Actées
0 o1y T OOV O YO PO PP PO PSPPI
ACGUISES A8 HETS 1ovorirririrr oo
Annulées 2 la suite de cessions et retraits ...
Transférées d'une rubrique a une autre

Réductions de valeur au terme de Pexercice ...
Montants non appelés au terme de l'exercice ...
Mutations de Pexercice

Montants non appelés au terme de l'exercice ...

VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE ......ccoorvvnviicviencicninene

ENTREPRISES LIEES - CREANCES
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERGICE ....ocovoovvnicncniiiiin,

Mutations de ['exercice
¥ o L1 Tw 1 o= ST PSRRI OPI
ROMDOUISEMIENES 11ivvviossieceeeeeeete e et ee it beeeeseesae e et e e eeeeaabesatresrebaernbesereeanneaneeeies
Réductions de valeur 8ct885 ..ot
Réductions de valeur reprises .
DHFErences de CHENTE v et b i e (+)(-)
N0 = S SO USRS (+)(-)

VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE ...

REDUCTIONS DE VALEUR CUMULEES SUR CREANCES AU TERME DE
LIEXERGCICE +vvrrrrerrneesemomm sttt ettt ittt e e e e r s E e s s

Codes

Exercice

Exercice précédent

8391P

8361
8371
8381

8391

8451P

8411
8421
8431
8441

8451

8521P

8471
8481
8491
8501
8511

8521
8551P
8541

8651

(280)

281P

8581
8591
8601
8611
8621
8631

(281)

8651

XXXXXXXXXKXXXXX

23.901,00

XXXXNXXKKXXXXXX

4.000,00
XXXXXXXXXKKKXXX

19.900,00

1,00

XXXXXXXXXXXXXXX

23.801,00

4.000,00

79.900,00

First- C2015- 11/ 29
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ENTREPRISES AVEC LIEN DE PARTIGIPATION - PARTICIPATIONS, ACTIONS ET
PARTS

Valeur d'acquisition au terme de Fexercice ...
Mutations de I'exercice
Acquisitions
Cassions e TEIraHS . oo s
Transferts d'une rubrigue a une autre

Valeur d'acquisition au terme de 'exercice ...
Plus-values au terme de I'exercice ...

Mutations de I'exercice

ACGUISES A8 LIBIS L.iieitiiie oo ees e e e
F Y AT T PRSP
Transférées d'une rubrigue & une autre

Plus-values au terme de I'eXercice ........cooovivie i
Réductions de valeur au terme de l'exercice ...,

Mutations de I'exercice
ACEEES ..ottt e VTP UUP T PEPRUR PN
REOMISES 1ot ei ettt ek e R e
Acguises de tiers
Annulées a ia suite de cessions etretraifs ...
Transférées d'une rubrigue 4 une autre

Réductions de valeur au terme de Fexercice ...
Montants non appelés au terme de I'exercice ...
Mutations de l'exercice

Montants non appelés au terme de I'exercice ...

VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERGICE ...,

ENTREPRISES AVEC LIEN DE PARTICIPATION - CREANCES
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE ..o,

Mutations de l'exercice
Additions
REMDBDOUISBINENES oottt r ettt e e e e et
REAUCHONS dE VAIBUT BCEEES .ottt et e e e ere s
R&ductions de ValeUr TEPHSES .ooiv ettt i e s
Différences de Change ... s (+¥(5)
Autres (+¥(5)

VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE ........cooooooiiiiins

REDUCTIONS DE VALEUR GUMULEES SUR CREANCES AU TERME DE
L' EXERICICE +-vcemerermmretem s teta s st st sy me e e er e s e s gttt

Codes

Exercice

Exercice précédent

8392P

8362
8372
8382

8392

8452P

8412
8422
8432
8442

8452

8522P

8472
8482
8492
8502
8512

8522
8552P
8542

85652

(282)

283P

8582
8592
8602
8612
8622
8632

(283)

8652

XXAXXXXXKXXKKXXX

2.365.744,79

XXKXKKKAKKKXAXX

2.365.744,79
XXKXXXXXKHXXXXXK

JIOOOOCXXXXAXX

2.365.744,79

2.365.744,79

First- C2015-12/29
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AUTRES ENTREPRISES - PARTICIPATIONS, ACTIONS ET PARTS
Valeur d’acquisition au terme de l'exercice ...

Mutations de l'exercice
AGCGUISTIONS .eeveireeiiaceeiccn it e et
CeSSIONS BETBIMAIS .vviiiieiirei e
Transferts d'une rubrique 8 UN8 AUIE ... {(+}(-)

Valeur d'acquisition au terme de 'exercice ...
Plus-values au terme de 1'@Xercice ...
Mutations de l'exercice

ACQUISES € TEIS ..ciiii it
Annulées

Transférées d'une rubrigue 4 une autre
Plus-values au terme de I'eXerciCe ... omrioiien e
Réductions de valeur au terme de l'exercice ..o oo

Mutations de Fexercice

Reprises
ACQUISES BB HBIS eeitietirie etk s
Annulées a la suite de cessions etrefraits ...
Transférées d'une rubrigue A U aUtre ..o {(+)()

Réductions de valeur au terme de l'exercice ...
Montants non appelés au terme de I'exercice ...
MULations de I"8XEICICE .oooiiviiiierieie s (+)(-)

Montants non appelés au terme de l'exercice ...
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE ......coocviiecis

AUTRES ENTREPRISES - CREANGES
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE ..o

Mutations de |'exercice
PV [ 1111 2 T RO OO OO PSPPSR
REMDBDOUISEMENES ..veiieieriieeeee ettt et s es s imr e et e ae st s e semt s e smbe e e e e e eemreean
Réductions de valeur actées
Réductions de VaIBUN FEPIISES oo v ettt e
Différences de Change ... e (+3(-)
T (1= T PO U O U OOU PP OT VPN PTPTPOOS (#)(-)

VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE ..o

REDUCTIONS DE VALEUR CUMULEES SUR CREANCES AU TERME DE
L'ExERC;CE ..........................................................................................................

Codes

Exercice

Exercice précedent

8393P

8363
8373
8383

8393

8453P

8413
8423
8433
8443

8453

8523P

8473
8483
8493
8503
8513

8523
8553P
8543

85653

(284)

285/8P

8583
8593
8603
8613
8623
8633

{285/8)

8653

XXXXXXXXXXXXXXX

1.731.710,40

XXXXXKXXAXKXXKX

XXXXKXXXXXXXKNX

186.453,80
100.115,30

1.275.1568,60
XXXXXXXXXXXXXXX

456.551,80

HAXKKKKKKKXIKKK

1.731.710,40

1.188.820,10

7.330,00

First- C2015 - 13/29
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.

INFORMATION RELATIVE AUX PARTICIPATIONS

PARTICIPATIONS ET DROITS SOCIAUX DETENUS DANS D'AUTRES ENTREPRISES

Sont ment'nées ;lorés, il entreprfs dans E§que il lihtrep détl\t une part't.l (comprp dans i rubr.Jes 280 ot
e

282 do .:t.a'

et 51/53 de [ctjfreprésentant 10% au mojig du cap..ouscr‘

I autres entreprjjgs dans Ikquelili lbtreprjif détjt des drofff] sociiix (comprjfjdans [l rubrjjies 284

DENOMBATIN, adresse compiile

du SIGE et pour [ entreprjffs de drojipelikb.
mentj du NUMERO D'ENTREFPRIIF

Dro. soc.Jx détenus

Données extra.s des dern.s

comptes annuejiidjifon

d.ctemeni

par I
i A

Nombre %

%

Comptes
annuecli]
arrétés au

Code

dev'

Cap.ux propres

Résulfijt net

(+)ou

{en unites)

‘N

Cryovisc

BE 0820.368.293

Société anonyme

Av Blucher 63, 1180 Uccle, Belgique

Action sans désignation de valeur
nominale

Emd Music ( chriffres consolidés )

BE 0428.918.855

Société anonyme

Bld Général Wahis 16a, 1030 Schaerbesk,
Belgigue

Actions sans désignation de valetr
hominale

Team Infernational Marketing ( chiffres
consolidés )

BE 0455.660.171

Société anonyme

Middenhutliaan 1, 1640 Rhode-Saint-Genéese,
Belgique

Actlion sans désignation de valeur
nominale

U & I Learming

BE 0460.563.918

Société anonyme

Molenaarsstraat 111, 9000 Gent, Belgique

Action sans désignation de valeur
nominale

Photonike

BE 0808.462.831

Société anonyme

Dréve du Caporal 9¢, 1180 Uccle, Belgique

Aclion sans désignation de valeur
nominale

Synaptix
BE 0847.154.052
Galileflaan 18, 2845 Niel, Belgique

Actions sans désignation de valeur
nominale

13.904

77.957

250,452

33.920

91.255

127.1567

15,06

2,05

4,85

1,95

30

7.9

0,0

0,0

0.0

0,0

0.0

0,0

31/12/2012

31/12/2013

31/12/2013

317122013

31/12/2011

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

-7.170,00

9.140.000,00

87.000,00

5.567.687,00

1.890.343,00

6,00

-5.665.094,00

753.000,00

-2.899.000,00

-838.301,00

-16.453,00

0,00

First- C2015- 14/ 29
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C56]

PLACEMENTS DE TRESORERIE ET COMPTES DE REGULARISATION DE L'ACTIF

Codes Exercice Exercice précadent
PLACEMENTS DE TRESORERIE - AUTRES PLACEMENTS
ACHONS B PAMS oot i 5 | e |
Valeur comptable augmentée du montant non appele ... 8681 | e ] s
Montant non appelé 8682 | e b e
THIES A FOVENU FIKE o ooovoeoee ettt ee e e et e e rm e et ene e oo 52 1 e
Titres & revenu fixe émis par des établissements de crédit ...l 8684 | e
Comptes a terme détenus auprés des établissements de crédit ... B3 | e | e
Avec une durée résiduelle ou de préavis
TPUN OIS AU PIUS oceciiiiiie it ek b b B686 | viiiiirirriieeees | e
de plus d'Un Mais & U an au PlUS ..o BB87 | e | e
A8 PIUS QUM BN L e s 8688 | e | i
Autres placements de trésorerie non repris ci-avant ... 8689 1.83520 1.835,20
Exercice

COMPTES DE REGULARISATION

Ventilation de la rubrique 490/1 de I'actif si celle-ci représente un montant important

First - C2015- 156/29
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C5.7 |

ETAT DU CAPITAL ET STRUCTURE DE L'ACTIONNARIAT

Codes Exercice Exercice précédent
ETAT DU CAPITAL
Capital social
Capital souscrit au terme de I'exercice 100P XXXXXXXXXXXXXXX 2.630.462,23
Capital souscrit au terme de I'exercice {100) 2.630.462,23
Codes Vateur Nombre d"actions
Modifications au cours de ['exercice
Représentation du capital
Catégories d'actions
Actions sans désignation de valetr nominale ... 2.630.462 23 818.194
ACHONS NOMINALVES ..o e s s s e 8702 XXXXXXXXXXXXXX |
Actions au porteur etfou dématérialisées ..o 8703 pte e s99.9.9909 S U
Codes Montant non appelé Montant apgele non
verse
Capital non libéré
Capital NON aPPBIE ..o (101} | e XXXXXXXXKKXXXX
Capital appelé, NON VBISE ...t e s 8712 XKXXXOOKXXXXK | v
Actionnaires redevables de libération
Codes Exercice
Actions propres
Détenues par la société elle-méme
Montant dit CapIEAl GBI .....oioiiiirin e e s 8721 | e
Nombre d'actions correspondantes B722 |
Détenues par ses filiales
Montant du 0apItal DEEBIIL .. oo et s 8731 | e
Nombre d'actions comespPOnUaNIES ...t e 8732 |
Engagement d'émission d’actions
Suite a 'exercice de droits de conversion
Montant des emprunts convertibles &N COUTS ... 8740 | e
Montant du capital & souscrire 8741 | s
Nombre maximum correspondant d'actions a émettre 8742 | i
Suite a l'exercice de droits de souscription
Nombre de droits de souscription en circulation 8745
Montant du capital & SOUSCHIe ......ooocoeieiiniciienens ] 8748
Nombre maximum correspondant d'actions & émettre ... L S S
Capital AULOTISE NOM SOUSCIIE _......oiiiiiiiiiiircie e 8751 |

First - C2015- 16/29
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Codes Exercice
Parts non représentatives du capital

Répartition

Nombre de parts 8761 |

Nombre de vaix qui y sont attachées 8762 | e
Ventilation par actionnaire

Nombre de parts détenues par [a société elle-mame ... 8771%

Nombre de parts détenues par les filiales ... 8781

STRUCTURE DE L'ACTIONNARIAT DE L'ENTREPRISE A LA DATE DE CLOTURE DE SES COMPTES, TELLE QU'ELLE RESULTE DES
DECLARATIONS REGUES PAR L'ENTREPRISE

First - C2015-17/29
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[ C59]

ETAT DES DETTES ET COMPTES DE REGULARISATION DU PASSIF

VENTILATION DES DETTES A L'ORIGINE A PLUS D'UN AN, EN FONCTION DE LLEUR DUREE RESIDUELLE

Dettes & plus d’un an échéant dans Fannée
Dettes financiéres
Emprunts subordonnés
Emprunts obligataires non subordonnés
Dettes de location-financement et assimilées
Etablissements de credit
Autres emprunts

Dettes commerciales
FOUITIBSEUES «oeeveeeeeete e e ee et ee e s st etareaeaaeeee et ees aae e mssnseeeesssreen s e e e oo s b amt e es ot s e meen e b e ar e annr e e e
Effets a payer

Acomptes regus sur commandes

Autres dettes

Total des dettes a plus d'un an échéant dans {'année

Dettes ayant plus d'un an mais 5 ans au plus a courir
Dettes financieres
Emprunts subordonnés
Emprunts obligataires non subordonnes
Dettes de location-finrancement et assimitées
Etablissements de crédit
Autres emprunts
DOt ES COMHTIEICIAIEE v eeiveee et oo et et be st tbs e ga s e meeesbm e e e steaeee e e e b be 44 abe a2 s E e e s me e e s e e sttt e s n b r e ans
 OUITISSEUIS -envvveeeeeeeeereessererasssrarermesesesessamsaneesemmseeeesbtairbr s or HEr o mn e e s e esseeesambaesamsem e ae b st e rbr e s e r oo s
Effets a payer
Acomptes recus sur commandes ...
Autres dettes

Total des dettes ayant plus d'un an mais 5 ans au plus & courir

Dettes ayant pius de 5§ ans a courir
Dettes financiéres
Emprunts subordonnés
Emprunts obligataires non subordonnés
Dettes de location-financement et assimilées
Etablissements de crédit
Autres emprunis
Dettes commerciales
Fournisseurs
Effets & payer
Acomptes re¢us sur commandes ...
Autres detles

Total des dettes ayant plus de 5 ans a courir

Codes

Exercice

8801t
8811
8821
8831
8841
8851
8861
8871
8881
8891
8901

(42)

8802
8812
8822
8832
8842
8852
8862
8872
8882
8892
8902

8912

8803
8813
8823
8833
8843
8853
8863
8873
8883
8893
8903

8913

566.666,72

First- C2015- 18/ 29
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DETTES GARANTIES (comprises dans les rubriques 17 et 42/48 du passif)

Dettes garanties par les pouvoirs publics helges
DEHES FINANCIBIES +1aveavesseeeeieeeeeeteeitestesseten e e eeettatasbes rree e eeaabeaeeeeamseameeeam e e e et s b e e AR A b e s R g A e e e E e e st e mnen
Emprunis subordonnés
Emprunts obligataires non subordonnés ..o
Dettes de location-financement et assimilées
Etablissements de crédit
AUIEES EIMDIUNTS ceoeeeieeieeceeereiese et ememsanos s s es oo b e b aE bt e s
Dettes commerciales
Fournisseurs
EFfEES B PAYET e eiee it e s e LSRR e
ACOMPES FBGUS SLIF COMIMEBNTES L.\ tiieei ettt e e e e e
Dettes 5alarAlEs Bt SOGIBIES ..oioci ittt ittt et e by
Aufres dettes

Total des dettes garanties par les pouvoirs publics belges ...

Dettes garanties par des shretés réelles constituées ou irrévocablement promises sur les actifs
de I'entreprise

OIS FIMAIICIEIES « oo ieeeeer oot es e e e ootk its e it et i s e e e msameensomts e et e e e s e a b e ALs 44 as b b £ e m S e e e b e e st e et e s e n s s E st
EMpPrunts SUDOTTOMMES ...viuirirircooe ot et s b e
Emprunts obligataires non sUbOrdonnés ...
Dettes de location-financement et assimilées
EEabliSSEMENTS B8 GREAH ©ovviiiieriee ettt e ets oo e e e e e e eme e e e st ss e e s a s e
AUEFES BIMPTUNES. .. evevine ettt et em b s e an 0 et £ AL TS E SR e

DEHEE COMITIEICIAIRS .veviertieee et oot ievtvta isrraamseeeamremteeeimeeca b e cak i ad s b ab b 4s s s ST e s am e e 2 e e s e e e st e et m e et ar s
FOUIIESSEUES - nvveeeeeeeeeetttess it sessrmeaeesmtaesstassasssaen emrieaiabtnaa s Ea o s me e e am b e ek b ee e bnt e e ss b s s bt s e e e e s e
Effets & payer

Acomptes regus sur commandes

Dettes fiscales, salariales 8t SOGIAIES . .o s

Total des dettes garanties par des sOretés réelles constituées ou irrévocablement promises sur
[0S ACLIfS A& IENIEEPIESE ..o ooie ettt b b s

DETTES FISCALES, SALARIALES ET SOCIALES

Impdts rubrigue 450/3 du passif)
Dettes fiscales echues

Dettes fISCRIOS NMON BTHUBS oo ce oot ittee e e eees s st e as s e e eae e e ot ete e aet e s ime e e e e aiae s im b bab b anas yim e e e st e e s ms
DEOS fISCAIES ESHITIEEE <o ot eoee et eeee ettt ittt its e e e e te e et e et e e m e et e n it s s b iR T e e e mn e mara e e

Rémunérations et charges sociales ({rubrique 454/9 du passif)
Dettes échues envers I'Office National de Sécurité Sociale ...
Autres deHes Salariales @ SOCIAIES ..ot

Codes Exercice

892 |
8931 |
8941 e
8951 | e
8961
8971
8981
8991
2001
9011
9021
9051

061 |

8922 |
8932 1 e
8942 | e
8952 |
BYBZ | e
8972 | s
8982 |
BO92 | e
002 | e
9012 | s
022 | e
9032 | e
9042 | e
Q052 ] e

9062 | e

Codes Exercice

9072 |
9073 |
450 |

76 | e,
Q77 | e

First - C2015-19/29
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Exercice

COMPTES DE REGULARISATION

Ventilation de la rubrique 492/3 du passif si celle-ci représente un montant important

First- C2015 - 20/ 29
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[ € 5.10 |

RESULTATS D'EXPLOITATION

PRODUITS D'EXPLOITATION

Chiffre d'affaires net
Ventilation par catégorie d'activité

Autres produits d'exploitation
Subsides d'exploitation et montants compensatoires cbtenus des pouvoirs
PUBNIES ©e ittt s

CHARGES D'EXPLOITATION
Travailleurs pour lesquels 'entreprise a introduit une déclaration
DIMONA ou gui sont inscrits au registre général du personnel
Nombre total a la date de Gloture ... e
Effectif moyen du personnel calculé en équivalents temps plein ...............
Nombre d'heures effectivement prestées

Frais de personnel
Rémunérations et avantages sociaux directs
Cotisations patronales d'assurances sociales
Primes pafronales pour assurances extralégales ...
Autres frais de Parsonnel ... {(+)/(-)
Pensions de retraite el de SUIVIE ..o

Provisions pour pensions et obligations similaires
Dotations {utifisations et reprises) ... (+M(-}

Réductions de valeur
Sur stocks et commandes en cours

REPIISES 1evcveeeiieitetetere oot st bbb
Sur créances commerciales

Actées ...

Reprises

Provisions pour risques et charges
S OMSHEUIONS oevrererrereereeeeetetvatiaebrermssemsee b e e emte e reeesae e e st sbanabbe s e e e sn s e
Utilisations et reprises

Autres charges d'exploitation
impdis et taxes relatifs & 'exploitation
F T L= s- T T U U OO PO PP PPS

Personnel intérimaire et personnes mises i la disposition de I'entreprise
Nombre total & 1a date de CIBtUE ..o
Nombre moyen calculé en équivalents temps plein
Nombre d'heures effectivement prestées .o
Frais pour '@Mr@PTISE ... oot e

Codes

Exercice

Exercice précédent

740

2086
2087
9088

620
621
622
623
624

636

9110
9111

9112
9113

9115
9116

640
641/8

2096
9097
9098
617
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[N ]

C5.11|

RESULTATS FINANCIERS ET EXCEPTIONNELS

RESULTATS FINANCIERS

Autres produits financiers
Subsides accordés par les pouvoirs publics et imputés au compte de
résultats

Subsides €N Capital ......oov o
SUDSIAES BN AMIEIELS et
Ventilation des autres preduits financiers

Amortissement des frais d'émission d'emprunts et des primes de
FEMDOUISOIMEEE . o ittt e e reee et e ee s e rieasie b it a s s p e n e e s ibm e e e

Intéréts intercalaires portés a I'actif ...

Réductions de valeur sur actifs circulants
F s =1 SR TTUUU U U OO RPU TSR,
REPTISES ... eoeeireeitir ettt ea st e e

Autres charges financiéres
Montant de 'escompte & charge de F'entreprise sur la négociation de
CIBEIGES .. ioveeeeeeeeeeiitrestsrirsrreeeae s tart et aes e sm e ee e s A IR L e rry e n e e e e e et e neaas

Provisions & caractére financier
DR L ez 19 1 1= I TR OO U U OO TRN
Utilisations et FePrSeS ... ccovociiiiiiiirres e bt e

Ventilation des autres charges financiéres

RESULTATS EXCEPTIONNELS

Ventilation des autres produits exceptionnels

Codes

Exercice

Exercice précédent

91256
9126

68501

6503

6510
8511

653

6560
6561

Exercice
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RELATIONS AVEC LES ENTREPRISES LIEES ET LES ENTREPRISES AVEC LESQUELLES IL EXISTE UN LIEN DE

PARTICIPATION

ENTREPRISES LIEES

Immobilisations fINANCIBres ...
PariCIDAIONS ...vieeeeceieceis st s
Créances SUDORAONNBES ..uvvviieiirireeoeieeeeeevereiarsasenreeesneee st e atiataatbansa e e esans
AULTES GIEBITES . ovicvieiiieeeieieeeeiee et eeitetaett e ibeast e s e e e e b e e emtee et e smeaeen e e aneeeees

Créances sur les entreprises lI8es ........ccvvivim e
A PIUS AT BN e e
AU AN AU PIUS oo

Placements de tréSOrerie ..o e
F Vo 1T o - ST P OO TP PP OO PTORRR R
L 007= =13 o= - U U SO S PTT U UTOPPRPPIN

APIUS AUN BN oo bbb e
AU AN AU PIUS 11t e s s e e e

Garanties personnelles et réelles
Constituées au irrévocablement promises par l'entreprise pour slreté de
dettes ou d'engagements d'entreprises lI8es ...
Constituges ou irrévocablement promisas par des entreprises liées pour
s{reté de dettes ou d'engagements de 'enfreprise ..o

Autres engagements financiers significatifs ...

Résuitats financiers
Produits des immobilisations financiéres ...
Produits des actifs GIrctlants ...
Autres produits fiNanciers ...
Charges des JetteS ... e
Autres charges fiNaNCIBTES ...

Cessions d'actifs immobhilisés
PIUS-VAIUES TEAHSEES ..o e
MOINS-VAIUES FEAISEOS o it ey

ENTREPRISES AVEC UN LIEN DE PARTICIPATION

immobilisations fiNANCIAIES . ...
PariCIDAtIONS «1ieeeeiieee et s
Créances SUDOFAONNGES ..ot e e et st s rn e
AULEES CFBANOES ooveicveierete et eeeeeetee ittt e e st smbe s e s as e et st ib e s st es e cane s e s amee e aisas

CPEANGES ..ovvvivieeiminie e eeeeeeeceetessatb et as b retrese semeeeabiesasabnt e e s nts e aneemerm b e e s shsra e e btran
A PIUS UM AN e e
ACUR N AU PIES 1 eceeeeiret oot e e

[ CY 1 L= S SO P TUOPTP P
ApIuS d'UN 8N Lo
A un an au plus

Codes

Exercice

Exercice précédent

(2801)
(280)
9271
6281

9291
9301
9311

9321
9331
2341

9351
9361
9371

9381

9391

9401

9421
9431
9441
9461
9471

9481
2491

(282/3)
(282)
9272
9282

9292
9302
9312

9352
9382
9372
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Exercice

TRANSACTIONS AVEC DES PARTIES LIEES EFFECTUEES DANS DES CONDITIONS AUTRES QUE CELLES DU
MARCHE

Mention de telles transactions, si efles sont significatives, y compris le montant et indication de la
nature des rapports avec la partie liée, ainsi que toute autre information sur les transactions qui serait
nécessaire pour obtenir une meilleure compréhension de la position financiére de la société
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DECLARATION RELATIVE AUX COMPTES CONSOLIDES

INFORMATIONS A COMPLETER PAR LES ENTREPRISES SOUMISES AUX DISPOSITIONS DU CODE DES SOCIETES RELATIVES AUX
COMPTES CONSOLIDES

L'entreprise n'établit pas de comptes consolidés ni de rapport consolidé de gestion, parce quelle en est exemptée pour fa
(les) raison(s) suivante(s)

L'entreprise et ses filiales ne dépassent pas, sur base consolidée, plus d'une des limites visées & l'article 16 du Code des sociétés

First- C2015-25/29



[ Nr. | BE0810.604.650 c7]

REGLES D'’EVALUATION

RESUME DES REGLES D'EVALUATION

I. Principes généraux
Les régles d'évaluation sont établies conformément 4 1'arrété royal du 30
janvier 2001 portant exécution du code des sociétés.

II. Régles particuliéres

Frais d'établissement
Les frais d'établissement sont portés & l'actif et amortis de fagon linéaire a 20%

l'an.

Immobilisations incorporelles
Cette rubrigue ne comprend pas de frais de rechexche et développement.

Immobilisations corporelles
Les immobilisations corperelles n'ont pas été réévaluées durant

1l'exercice.

Amortissements actés pendant 1'exercice

Méthode Base Taux en %
Actifs Principal - Frais accessoires
Min - Max Min - Max

1. Frais

d'établissement L NR 20% 20%
2. Immobilisations

incorporelies L NR 20% 20%
3. Ratiments

industriels,

administratifs ou Néant

commerciaux
4, Installations,

machines et Néeant

outillage

6. Matériel de
bureau et L NR 20%-33,33% 20%-33,33%

mobilier

7. Autres
immebilisations Néant
corporelles
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Immobllisations financiéres

Acticns

Les participations n'ont pas été réévaluéees durant l'exercice et sont repris
4 1'actif a leurs valeurs d'acquisition ou au cours de bourse du dernier

jour de 1'exercice si celui-ci est inférieur au prix d'acquistion.

Pour les titres non cotés ceux-ci sont repris & 1'actif a leurs valeurs
d'acquistion sauf si aprés analyse le conseil d'administration estime ,
contenu de la situation financiére et des prespectives, qu'il y a lieu dlacter
une réduction de valeur.Le critére principale retenu par le conseil d'administration
dans le cadre des titres non cotés est la continuité des activités.
Cbligations

Les titres a revenu fixe n'ont pas été réévaluées durant 1'exercice et sont
repris & 1'actif du bilan & leurs valeurs d'acquisition ou au cours de bourse
le plus récent par rapport a la date de cloture si celui-ci est inférieur

au prix d'acquistion.

Pour les obligations non cotées le conseil d'administration a arrété les mémes
régles gue pour les titres non cotés

L'ensemble des valeurs repris scus cette rubrique est libellé en euro.

Placements de trésorerie
Les régles dfévaluation sont identique aux immobilisations financiéres et ce poste

est composé uniquement de valeurs libellées en euro.

Dettes
Le passif ne comporte pas de dettes a long terme, non
productives d'intérét ou assorties d'un taux d'intérét ancrmalement faible,.

Devises
Les avoirs, dettes et engagements composant le bilan sont uniquement en euro.
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NOTES AUX ETATS FINANCIERS

EXERCICE CLOS LE 31 JUILLET 2014

NOTE 1 — INFORMATIONS GENERALES

En date du 8 janvier 2015, le Conseil d’Administration de la Société a arrété les présents états financiers de la
Société. Ces comptes ne seront définitifs qu’aprés leur approbation par I'assemblée générale des actionnaires,
devant avoir lieu le 2 février 2015, A 15 heures au siége de |a Société, & 1000 Bruxelles, Boulevard de la Cambre
33

Les états financiers sont établis conformément aux Belgian GAAP.

Ils ne comprennent que des éléments en euros. Il n’y a aucune créance ou dette en devises.

NOTE 2 — FRAIS D’ETABLISSEMENT

Les frais d’établissement sont comptabilisés & leur valeur nette aprés déduction des amortissements.

Les amortissements sont comptabilisés en charges sur une base linéaire de 20% I'an.

NOTE 3 — IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles sont comptabilisées a I'actif, & leur valeur nette aprés déduction des
amortissements, frais accessoires inclus.

Les amortissements sont comptabilisés en charges sur une base linéaire de 20% I'an.

NOTE 4 — IMMOBILISATIONS CORPORELLES
Les immobilisations corporelles sont comptabilisées a I'actif, a leur valeur nette aprés déduction des

amortissements, frais accessoires inclus.

Les amortissements sont comptabilisés en charge sur une base linéaire comprise entre 20% et 33% l'an en
fonction de la durée d'utilité de |'actif.

NOTE 5 — IMMOBILISATIONS FINANCIERES

Les actions cotées sont reprises a I'actif & leur valeur d’acquisition, hors frais de courtage et taxe boursiere,
diminuée des réductions de valeur nécessaires sur base du cours le plus récent au 31 juillet 2013. Les frais
d’acquisition sont portés directement en charge.

Les actions non cotées sont reprises & I'actif a leur valeur d’acquisition, hors frais, lesquels sont directement

portés en charge sauf si, aprés analyse, le Conseil d’Administration estime qu’il y a lieu d’acter une réduction de
valeur compte tenu de la situation financiére et des perspectives de I'émetteur.
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Les obligations cotées sont reprises a l'actif a leur valeur d’acquisition, hors prime d’émission, intéréts courus
et frais de courtage. Les frais d’acquisition et intéréts courus sont portés directement en charge.

Les obligations non cotées sont reprises a I'actif a leur valeur de souscription, hors prime d’émission et intéréts
courus, sous déduction des réductions de valeurs estimées nécessaires par le Conseil d’Administration.

Les obligations assorties de warrants sont reprises a I'actif 3 leur valeur d’acquisition, hors prime d’émission,
intéréts courus et frais de courtage, lesquels sont portés directement en charge.

NOTE 6 — PLACEMENTS DE TRESORERIE

Les régles d’évaluation de cette rubrique sont identiques aux régles énoncées pour les immobilisations
financiéres.

NOTE 7 — VALEURS DISPONIBLES

Les valeurs disponibles sont libellées en euros.

NOTE 8 — COMPTES DE REGULARISATION DE L’ACTIF

Les intéréts courus sur les placements a terme sont comptabilisés au prorata en comptes de produits et en
comptes de régularisation de I'actif.

NOTE 9 — COMPTES DE REGULARISATION DU PASSIF

Les prorata de charges non encore regues ont été provisionnés via les comptes de régularisation du passif.

NOTE 10 — COUT DES VENTES ET DES PRESTATIONS

Néant

NOTE 11 — PRODUITS ET CHARGES FINANCIERS

les réductions de valeur non réalisées sont comptabilisées en charges financiéres.
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i Geert Van Goolen

Réviseur d’Entreprises
Kerlkstraat 152

1851 Grimbergen

IBR “~——""IRE
TVA: BE 779.071.039
IRE n°. 1.396

Rapport du commissaire, relatif a ’exercice 01/08/2013-31/07/2014
présenté a I’ Assemblée Générale des actionnaires de la S.A.
SICA INVEST

Conformément aux dispositions Iégales et statutaires, nous vous faisons rapport dans le cadre du mandat de
commissaire. Le rapport inclut notre opinion sur les comptes annuels ainsi que les mentions complémentaires
requises,

Attestation des comptes annuels, avec réserves et paragraphe explicatif

Nous avons procédé au contrdle des comptes annuels pour I'exercice 01/08/2013 — 31/07/2014, établis sur la
base du référentiel comptable applicable en Belgique, dont le total du bilan s’éléve a € 497.743 et dont le compte
de résultats se solde par une perte de ’exercice de € -193.758.

L’établissement des comptes annuels reléve de la responsabilité de I'organe de gestion. Cette responsabilité
comprend : la conception, la mise en place et le suivi d’un contrble interne relatif a 1'établissement et la
présentation sincére des comptes annuels ne comportant pas d’anomalies significatives, que celles-ci résultent de
fraudes ou d’errewrs ; le choix et I'application de régles d'évaluation appropriées ainsi que la détermination
d’estimations comptables raisonnables au regard des circonstances.

Notre responsabilité est d'exprimer une opinion sur ces comptes annuels sur la base de notre contrdle. Nous
avons effectué notre controle conformément aux dispositions légales et selon les normes de révision applicables
en Belgique, telles qu’édictées par I'Institut des Reviseurs d’Entreprises. Ces normes de révision requiérent que
notre contrdle soit organisé et exécuté de maniére 4 obtenir une assurance raisonnable que les comptes annuels
ne comportent pas d'anomalies significatives, qu’elles résultent de fraudes ou d’erreurs

Conformément aux normes de révision précitées, nous avons tenu compte de [*organisation de la société en
matiére administrative et comptable ainsi que de ses dispositifs de contréle interne. Nous avons obtenu de
I’organe de gestion et des préposés de la société la plupart des explications et informations requises pour notre
contrdle. Nous avons examiné par sondages la justification des montants figurant dans les comptes annuels.
Nous avons évalué le bien-fondé des régles d'évaluation et le caractére raisonnable des estimations comptables
significatives faites par la société ainsi que la présentation des comptes annuels dans leur ensemble. Nous
estimons que ces travaux fournissent une base raisonnable & I’expression de notre opinion.

A notre avis, les comptes annuels clos le 31/07/2014 donnent une image fidéle du patrimoine, de la situation
financiére et des résultats de la société, conformément au référentiel comptable applicable en Belgique, avec les
réserves suivantes : les répercussions potentielles sur les provisions et le résultat d’un manque relatif de contrdle
interne. Etant donné que nous ne disposons pas de comptes intermédiaires et la longue durée entre la cléture et
’assemblée, nous émettons nos réserves pour les évolutions post bilantiares,

Le portefeuille au 31/07/2014 contient des effets cotés sur le marché libre. Nous soulignons le manque de
liquidité et donc le manque relatif de réaliser les actions, valorisées au cours du marché libre. A la date de la
signature de ce rapport, il y a des moins values potentielles de -243IKE sur les effets.

Sans pour autant modifier le contenu de notre rapport, le rapport de gestion motive la continuité de la société
avec des mesures de restructuration comme présenté dans le point 4 du rapport spécial du Conseil
d*Administration. 1l s’agit d’une augmentation du capital par apport en nature de Pemprunt obligataire et des
intéréts courus et d’une augmentation du capital par apport en nature de 50% des actions de la SPRL V-LUX.

Il s’agit aussi d’une émission d’obligations en vue de financer I'acquisition de 50% des actions V-LUX et la
contribution des participations dans le financement de la société. Ces opérations projetées seront proposées
I’assemblée générale des obligataires et a I'assemblée générale extraordinaire des actionnaires. La société tombe
dans ’application des articles 633 et 634 du Code des sociétés, I’assemblée générale doit se prononcer sui la
continuité. La réalisation des propositions de restructuration est nécessaire pour la poursuite des activités,
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Mentions complémentaires

L’établissement et le contenu du rapport de gestion, ainsi que le respect par la société du Code des Sociétés et
des statuts, relévent de la responsabilité de 'organe de gestion.
Notre responsabilité est d’inclure dans notre rapport les mentions complémentaires suivantes qui ne sont pas de
nature & modifier la portée de I’attestation des comptes annuels:

Le rapport de gestion traite des informations requises par la loi et concorde avec les comptes annuels.
Toutefois, nous ne sommes pas en mesure de nous prononcer sur la description des principaux risques et
incertitudes auxquels la société est confrontée, ainsi que de sa situation, de son évolution prévisible ou de
I’influence notable de certains faits sur son développement futur, Certaines participations sont valorisées au
cours de bourse du Marché Libre au moment de la cl6ture des comptes annuels. Nous attirons attention sur
le caractére spécifique du marché en question, un manque relatif de volume, de liquidité, et d*information
sur I’évolution financiére des participations.

+  Sans préjudice d’aspects formels d’importance mineure et des remarques formulées ci-dessus, la
comptabilité est tenue conformément aux dispositions légales et réglementaires applicables en Belgique.

Nous n’avons pas & vous signaler d’opération conclue ou de décision prise en violation des statuts ou du
Code des sociétés. L’affectation du résultat proposée & I’assemblée générale est conforme aux dispositions
légales et statutaires.

Van Goolen Geert
Cominissaire
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